MUNICIPIO   DE PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
051/2017, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, FIRMADO ENTRE O
MUNICIPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

 Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e
dezessete o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e SUPERMERCADO LINK LTDA., neste ato
representada por sua Administradora Sra. JOSLEI MARISTELA HARTMANN,
resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo nº 051/2017, firmado
entre as partes em data de 28 de março de 2017, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 2.378,00 (dois mil e trezentos e setenta e oito reais),
conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº
051/2017, celebrado entre as partes em data de 28 de março de 2017, tendo como
importe o valor de R$ 9.576,40 (nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta
centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 11.954,40 (onze mil,
novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).
LOTE: 1 - ALIMENTAÇÃO

ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

01 37 PCTE Açucar refinado pacote 5
KG.

ALTO
ALEGRE

12,85 475,45

02 10 UN Amido de milho com 500 gr   BONIELLA 2,97 29,70

03 30 PCTE Biscoito água e sal com 800
gr

CASAREDO 8,84 265,20

04 25 PCTE Biscoito Maria 740 Gr   CASAREDO 8,35 208,75

05 30 PCTE Biscoito rosca de leite com
740 gr

CASAREDO 8,13 243,90

06 37 UN Café solúvel granulado com
200 gr

AMIGO 11,86 438,82

07 20 PCTE Canjiquinha amarela de 500
gr

DALLA 1,89 37,80

08 20 UN Creme vegetal com sal
embalagem de 1 kg

SOYA 4,98 99,60

09 30 UN Ervilha em conserva com 200
gr

QUERO 1,77 53,10

10 15 UN Extrato de tomate com 840 gr   QUERO 7,96 119,40

11 12 PCTE Lentilha com 500 gr   BONIELLA 7,49 89,88

12 25 UN Milho verde em conserva
com 200 gr.

QUERO 1,85 46,25

13 25 KG Repolho   CANTU 2,27 56,75

 MUNICIPIO   DE PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017

TOTAL   2.164,60

LOTE: 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1 20 UN Creme dental 180 gr   SUAVY
DENT

3,42 68,40

2 25 UN Saco de lixo, picotado, 30
litros, rolo com 50 unidades,
tamanho 60X78

PLASTIPLAN 5,80 145,00

TOTAL   213,40

TOTAL GERAL   2.378,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 11.954,40 (onze mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

               JOSLEI MARISTELA HARTMANN
Supermercado Link Ltda.

Testemunhas:

__________________________                   __________________________
    JONES ROBERTO KINNER                          DILSON CARLOS LABONE
C.I./RG nº 3.654.820-7/PR                   C.I./RG nº 4.0165.706-4/PR